平成24年３月23日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

    代 表 取 締 役 社 長

重 松  理

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

計 画 管 理 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成24年３月23日開催の取締役会において、代表取締役の異動について決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 代表取締役の異動

新役職名 氏 名 現役職名

取締役 会長 重 松  理 代表取締役 社長

代表取締役 社長執行役員 竹  田  光  広

取締役 副社長執行役員
第一事業統括本部 統括本部長
兼 ブランドビジネス本部
本部長

取締役 相談役 岩  城  哲  哉 代表取締役 副社長

２. 異動の予定日

 平成24年４月1日

３. 異動の理由・目的

  当社は、平成21年４月の代表取締役 会長（当時）重松 理の代表取締役 社長執行役員（当時）への復

帰以降、重松が事業運営の統括を、代表取締役 副社長執行役員（当時）岩城 哲哉が営業活動を管掌する

体制により、さまざまな経営・業務改革を推進してまいりました。同時に、将来の企業の成長を見据えて、

前述２名の職務権限を後継者へ徐々に委譲してまいりました。

 この度、企業が再成長を目指すための一連の改革に目処が付いたと判断したことから、平成24年４月１

日付の異動により、重松、岩城はそれぞれ代表権のない取締役 会長、取締役 相談役に就任いたします。

今後は、新任 代表取締役 社長執行役員 竹田 光広が中心となり、経営と営業活動の総指揮を執る体制へ

と変更いたします。

 なお、その他の取締役および執行役員の異動等につきましては、本日公表いたしました「取締役および

執行役員の異動、組織変更および人事異動に関するお知らせ」をご参照ください。

４. 新任 代表取締役 社長執行役員 選任の理由

 竹田 光広は、平成17年９月に当社に入社し、前職の商社での経験を活かしてブランドビジネス部門や

事業開発部門の責任者として事業の成長拡大に尽力いたしました。平成22年６月の取締役 常務執行役員

就任後は、将来の社長候補者の一人として「ユナイテッドアローズ」や「ビューティ アンド ユース ユナ

イテッドアローズ」等複数の主力業態の統括責任者として成長に貢献してまいりました。

 これらの実績により、平成23年４月には取締役 副社長執行役員に昇格し、事業運営に加え経営全般の

舵取りを行ってまいりました。以上の経験および実績を鑑み、次世代の成長をけん引する最もふさわしい

リーダーとして、本日の取締役会にて代表取締役 社長執行役員に選任されました。

５. 新任 代表取締役 社長執行役員 竹田 光広 について

・氏名 竹田 光広（たけだ みつひろ）

・生年月日 昭和38年４月13日

・出身 福岡県

・所有の当社株式数 14,300株（平成23年９月末日現在）

・略歴

昭和61年

平成16年

４月

４月

兼松江商株式会社（現 兼松繊維株式会社）入社

兼松繊維株式会社 欧米輸入製品部 部長

平成17年 ９月 当社 入社

平成17年 10月 当社 ブランドビジネス部 部長

平成17年 11月 株式会社フィーゴ 取締役

平成18年 ７月 当社 ブランドビジネス本部 本部長 兼 ブランドビジネス部 部長

平成20年 ４月 当社 事業開発本部 本部長

平成20年 ７月 当社 上席執行役員 事業開発本部 本部長

平成22年 ４月 当社 上席執行役員 第一事業統括本部 統括本部長 兼

ブランドビジネス本部 本部長

平成22年 ６月 当社 取締役 常務執行役員 第一事業統括本部 統括本部長 兼

ブランドビジネス本部 本部長

平成23年 ４月 当社 取締役 副社長執行役員 第一事業統括本部 統括本部長 兼

ブランドビジネス本部 本部長

平成24年 ４月 当社 代表取締役 社長執行役員に就任予定

以 上